Администрация
муниципального образования «Сюмсинский район»

[image: image1.png]

	«Сюмси ёрос»

муниципал кылдытэтлэн администрациез

          П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16 января 2017 года                                                                                  № 8
              с. Сюмси
	О подведении итогов работы в животноводстве муниципального образования «Сюмсинский район» за 2016 год

	В целях повышения эффективности животноводства за счёт его интенсификации, увеличения показателей реализуемой продукции и обеспечения стабильности численности поголовья сельскохозяйственных животных, материального стимулирования сельскохозяйственных организаций района Администрация муниципального образования «Сюмсинский район»  постановляет:
1. Утвердить прилагаемое Положение о подведении итогов работы в животноводстве муниципального образования «Сюмсинский район» за         2016 год.

2. Итоги работы подвести в феврале 2017 года на коллегии Администрации района.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования

«Сюмсинский район»                                                                          В.И.Семенов
Утверждено постановлением  Администрации муниципального образования «Сюмсинский район»

от 16 января 2017 года  № 8

ПОЛОЖЕНИЕ

о подведении итогов работы в животноводстве

муниципального образования «Сюмсинский район» за 2016 год

1. Настоящее Положение о подведении итогов работ в животноводстве муниципального образования «Сюмсинский район»  (далее - Положение)  устанавливает порядок и условия подведения итогов работы в животноводстве Сюмсинского района по результатам производственной деятельности за 2016 год. Подведение итогов работы проводится в целях развития животноводства за счёт достижения наивысших показателей продуктивности сельскохозяйственных животных, сохранности поголовья, увеличения   сельскохозяйственной продукции.

2. Подведение итогов работы в животноводстве Сюмсинского района осуществляется среди сельскохозяйственных организаций, крестьянских (фермерских) хозяйств с поголовьем не менее 50 голов коров.

3. Управление сельского хозяйства подводит итоги в отрасли животноводства, на основании представленных сельскохозяйственными организациями материалов   в формах  № 13–АПК «Отчет о производстве, себестоимости и реализации животноводства», № 15-АПК «Отчет о наличии животных», формах отчетности финансово-экономического состояния товаропроизводителей агропромышленного комплекса за 2015 и 2016 год в процентном отношении.

4. По результатам итогов работы в животноводстве за 2016 год вручаются Дипломы, денежные премии.

5. Дипломы и премии вручаются сельскохозяйственным организациям, увеличившим реализацию молока не менее, чем на  пять процентов к уровню прошедшего года и  сохранении численности поголовья  коров в следующих размерах:

1 место - 10000 рублей;

2 место - 7000 рублей;

3 место -  5000 рублей.

6.  Руководителям сельскохозяйственных организаций, отмеченных премиями, рекомендуется направлять на поощрение работников животноводства, добившихся наилучших производственных показателей в работе.

           7. При подведении итоговых показателей  учитывать  состояние производственного травматизма.

______________

_1405415788